
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Triệu Sơn,  ngày       tháng 12 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tạm đình chỉ công tác đối với 

 Ông Lê Quang Loan, Chủ tịch UBND xã Hợp Thắng 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018;  

Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ Quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng chống tham nhũng;  

Căn cứ Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND ngày 12/4/2017 của UBND tỉnh 

về việc ban hành Quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế 

và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản lý; 

Căn cứ Công văn số 6614/UBND-TNMT ngày 07/12/2021 của UBND huyện về 

việc chỉ đạo xử lý phản ánh liên quan đến việc khai thác đất trái phép tại khu vực 

đồi thuộc thôn Tân Thắng 1, xã Hợp Thắng;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Trưởng phòng Nội 

vụ huyện Triệu Sơn.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Tạm đình chỉ công tác đối với ông Lê Quang Loan, Chủ tịch UBND xã 

Hợp Thắng. 

Thời gian tạm đình chỉ: 10 ngày, kể từ ngày 08/12/2021 đến hết ngày 

17/12/2021. 

Lý do tạm đình chỉ: Thiếu trách nhiệm trong việc để xảy ra tình trạng khai thác 

đất đồi trái phép tại khu vực đồi thuộc thôn Tân Thắng 1, xã Hợp Thắng khi chưa 

được cấp có thẩm quyền cho phép. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ, Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông Lê Quang Loan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2 QĐ; 

- TT Huyện ủy (b/c); 

- TT HĐND huyện (b/c); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Đảng ủy, UBND xã Hợp Thắng; 

- Lưu: VT, NV. 

 

CHỦ TỊCH 

                      

 
 

Vũ Đức Kính 



 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-08T06:30:01+0700


		2021-12-08T07:46:39+0700


		2021-12-08T07:47:12+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-08T07:47:34+0700




